РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2018  № 747-1
Об утверждении Переченя аварийно-опасных участков дорог на территории города Мценска на 2018 год

     В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях снижения аварийности на территории города Мценска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень аварийно-опасных участков дорог на территории города Мценска на 2018 год  (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на аварийно-опасных участках дорог на территории города Мценска на 2018 год (приложение 2).

3. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Забродская Н.Е.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Мценска в сети  «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска                     С. А. Чернышина.
И. о. главы администрации города Мценска                               С. А. Чернышин
Приложение 1

к постановлению администрации города Мценска
  от 29.06.2018  № 747-1
ПЕРЕЧЕНЬ

АВАРИЙНО-ОПАСНЫХ УЧАСТКОВ ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МЦЕНСКА НА 2018 ГОД
	1
	Перекресток ул. Карла Маркса – ул. Красноармейская

	2
	Ул. Кузьмина в районе дома № 5

	3
	Пешеходный переход по проезду от ул. Тургенева до ул. Кузьмина

	4
	Ул. Тургенева, 192а

Приложение 2

к постановлению администрации города Мценска
  от 29.06.2018  № 747-1
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА УСТРАНЕНИЕ ПРИЧИН И УСЛОВИЙ СОВЕРШЕНИЯ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНЫХ ПРОИСШЕСТВИЙ НА АВАРИЙНО-ОПАСНЫХ УЧАСТКАХ ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МЦЕНСКА, НА 2018 ГОД

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Источники финансирования

	1
	Капитальный ремонт участка автомобильных дорог в части элементов обустройства пешеходного перехода на перекрестке улиц Карла Маркса и Красноармейская в г. Мценске
	Управление ЖКХ
	2018 г.
	Областной бюджет, бюджет города Мценска

	2
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги в части элементов обустройства пешеходного перехода по ул. Кузьмина в районе дома № 5 в г. Мценске
	Управление ЖКХ
	2018 г.
	Областной бюджет, бюджет города Мценска

	3
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги в части элементов обустройства пешеходного перехода по проезду от ул. Тургенева до ул. Кузьмина в г. Мценске
	Управление ЖКХ
	2018 г.
	Областной бюджет, бюджет города Мценска

	4
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги в части элементов обустройства: устройство (монтаж) пешеходных ограждений на пешеходном переходе по ул. Тургенева,  д. 192а в г. Мценске
	Управление ЖКХ
	2018 г.
	Областной бюджет, бюджет города Мценска

	5
	Надзор нарядами ДПС ОГИБДД
	ОГИБДД МО МВД России "Мценский"
	ежедневно